totunt charum et ecclesiam in statu non dissono sed solito et decenti sustinendi, et
cam dictus reo. d. Andreas tum propter aetatem tum propier digwitatem canonicaen
et eius fere coptinuam infirmem vdetudinenr est inhabilis et impotens ad buiusmodi
onus officii prefati sustinendum, qua de re multa scandda in celebratione divinorum
officioram in eadem ecclesia oriumtur, idcirca eiusdem ecclesie solubre esset s
pbr. Petra Varisco prebendato in dictz eccl., bomis moribus bonisque litteris proedito
ef in huiusmodi ceremoniis choro neceisqriis minus immodo apio et sufficienti, ut
experientic de eo fecte mos docust, Bwinsmodi officium concederetur ad decus et
utile ciusdem ecclesiae ete.» (AVTL, Act. b. 20, Collationum). Nessun incarico di
insegnamento, dunque, nella Scuale di grammatica?

Clr. anche Aer. b, 15: 12 aprile 1553: il Salomone sppella al Legato ven.,
« intendens se defendere in lite et vexation quem sibi Revy. canomici et capitulares
inferunt... occesione Bullorum secundi Magisterii praefatae ecclesice cathedr, appro-
bantivm eic.»; b, 20: 24 maro 1568: « Petrum Variscum Tarv. Scolasticuw sive
magistrum chori primum Eccl. nostrae ad omnes et sacri presbiteratus ordines pro-
molum L, ».

{15) Il maestto di canto fu quasi sempre lo stesso maestro di Cappella. 11 6
luglio 1358, ad es., & maestro di Cappella e di canto fignmto ai chierici della cats
tedrale (Cfr. D'Avesst, o. cie, pag. 105 e segg) il Nasco.

Act. b. 16: 2 meggic 1557: « Rev. d. A. Salomonus, can. et Rev.mi d. Episcopi
tar, Vie. et Locumtenens gener.. deputsvit... in preeceptorem clericornm ecel. ca-
thedr. Tar. et magisterum contus plani 4. pbr. Jacobum Abri praebendatupr ef
rtagistrum sive scalasticur secundum in eccl. cathedr. Tar... acceptantem »; b. 17: 31
merzo 1553; Cfr. DYAvesst, cit.; AVTr, b, 16: Cattedrde: Visita 1503: < pbr. Job.
scolasticus (non riceve] portiones et distributiomes ratione sui scholasticatus », che
e di duc. 14 «sine onere et baber duc. 200 investiendos pro scholasticatu», e la
prebenda di S, Vitale, duc, 50.

{15b) Vedi qui, note 4346; AVTr., b. 16, Catltedrale: Visita 1503. Scuola
chierici: alcuni non portano tonsurs; i minori obbediscone ai maggiod, non vice-
versa; i canonic porn trattano bene i minori: « pueri cledd sunt inobedientes » al
maestre di canto; b, 15: 10 sett. 1542, chietici minori di 15 aoni (disciplina in cat-
tedrale); 15 maggio 1550: chierici  maestro; 12 aprile 1553: II maestro; 6 gingno
1553: chierico minore di 9 anni; b. 16: 4 giugno 1557: licenza di tonsura et ordines
a un guindicenne, «filius presbiteri»; b. 17: 28 marzo 1564: prima Messa del I
scolastico.